
Besluit mandaatverlening aan ambtenaren van de politie inzake 

gebiedsontzeggingen 

De burgemeester van de gemeente Assen 

gelet op: 

Artikel 2:77:1 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Assen; Beleidsregel toepassing ge- 

biedsontzegging. 

  
  

besluit: 

• mandaat te verlenen aan de Operationeel Expert/specialist GGP, Senior GGP en Generalist GGP 

voor de uitoefening van zijn bevoegdheid uit artikel 2:77: I van de APV tot het opleggen en uitreiken 

van een waarschuwing gebiedsontzegging en een gebiedsontzegging van 8 uur; 

• mandaat te verlenen aan de teamchef van BT Noord Drenthe en de Hulpofficier van Justitie voor 

de uitoefening van zijn bevoegdheid uit artikel 2:77: I van de APV tot het opleggen en uitreiken 

van gebiedsontzeggingen. 

• het opleggen van een gebiedsontzegging wegens agressie en geweld ten aanzien van functiona- 

rissen met een publieke taak wordt niet gemandateerd. 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen: 
Dit besluit verstaat onder: 

mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen. 

  

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Het mandaat betreft het opleggen van een gebiedsontzegging als bedoeld in de Beleidsregel toepassing 

gebiedsontzegging. 

  

Artikel 3 Instructie voor de politie 
De burgemeester voorziet de uitvoering van artikel 2:77:1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

gemeente Assen van de volgende instructies: 

• ter zake wordt een proces verbaal opgemaakt, waarin wordt opgenomen de plaats van de gedra- 

ging(en) en een omschrijving van de gedraging; 

• uitreiking van de gebiedsontzegging vindt direct na het geconstateerde feit plaats. Als dit niet 

lukt, omdat de betrokkene nog niet kon worden aangehouden, dan kan dat alsnog gebeuren binnen 

twee weken na het feit, met dien verstande dat de tussenliggende periode in mindering komt op 

de termijn van de gebiedsontzegging. Die termijn begint te lopen op de delictsdatum. Het uitreiken 

vindt plaats via toezending per (aangetekende) post of door de politie; 

• de ontzeggingen anders dan bedoeld in dit Mandaatbesluit worden na aanhouding en een verhoor 

voorbereid door een chef van dienst van de politie er ter tekening aan de burgemeester aangebo- 

den. 

Artikel 4 Ondertekening 
In geval van uitoefening van mandaat worden uitgaande stukken ondertekend met: 

  

De burgemeester van Assen, 

  

Namens deze, 

  

Functienaam [gemandateerde] 

  

Handtekening [gemandateerde] 

  

Naam [gemandateerde] 

  

Nr. 572147 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2022 nr. 572147 23 december 2022 1 



Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester van Assen op 12 oktober 2016 

M.L.J. Out 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 572147 23 december 2022 2 


